
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI DI VENEZIA 

 
 

DELIBERA N. 260.23 
Aggiornamento Determina e contestuale manutenzione cancello scorrevole 

parcheggio anteriore della sede 
CIG: ZD53D13725 

 
Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella seduta 
del 25.10.2023 e così composto:  
 

 

EVIDENZIATO che è interesse dell’Ordine procedere all’affidamento della manutenzione del 
cancello scorrevole a protezione del parcheggio anteriore della sede con ingresso da Via 
Mestrina, tale opera si rende necessaria perché negli ultimi mesi il cancello si è spesso 
bloccato e non funziona in maniera adeguata, si rende quindi necessaria una completa 
revisione del cancello; 

 
CONSIDERATO che in fase di installazione del cancello scorrevole del parcheggio posteriore è 
stato chiesto alla ditta Gruppo Automazioni srl, che si occupa dell’opera, un sopralluogo ed una 
valutazione dell’intervento di restauro del cancello anteriore; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del Codice degli appalti novellato, ai sensi del quale si può 
procedere per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici e che pertanto si procederà in tal 
senso; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale, pertanto: 
 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: sistemazione del 
cancello scorrevole di accesso al parcheggio dell’Ordine, lato via Mestrina. 

o Importo del contratto:440+iva come da preventivo presentato ed allegato alla 
presente delibera quale parte integrante della stessa. 

  presente assente 
Presidente Dr. Giovanni Leoni X  
Segretario Dr. Paolo Sarasin X  
Vicepresidente Dr. Maurizio Scassola X  
Tesoriere Dr. Gabriele Crivellenti X  

Presidente CAO Dr. Nicolin Giuliano X  
Consiglieri Dr. Stefano Berto X  
 Dr. Francesco Bortoluzzi X  
 D.ssa Morena Corradini X  
 Dr. Simeone Fabris X  
 Dr. Gabriele Gasparini X  
 D.ssa Cristina Mazzarolo X  
 Dr.ssa Martina Musto  X 
 Dr. Roberto Parisi X  
 Dr. Enrico Peterle X  
 Dr. Mauro Poggi X  
 Dr. Andrea Schiavon  X 
 Dr. Andrea Zornetta  X 



o Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023; 

o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 
parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
PRECISATO che l’importo si riferisce alle seguenti attività: 

Asportazione delle attuali parti delle coste danneggiate per la loro sostituzione.  
Fornitura in opera di N. 02 nuove cuffie nella parte inferiore e superiori delle coste, 
complete di accessori per il fissaggio.  
Ricollegamento elettrico delle attuali e verifica del loro funzionamento.  
Fornitura in opera di N. 01 nuovo condensatore adatto alla tipologia del motore.  
Regolazione meccanica della attuale cremagliera.  
Pulizia e verifica del corretto funzionamento delle fotocellule.  
Collegamento nuovi accessori.  
Prove e collaudo finale 

 
 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti sono contraddistinti da informalità e dalla 
possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, 
nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 
 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui 
questo Ordine può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza 
obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti 
telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006;  

 
CONSIDERATO che il pagamento dei corrispettivi è subordinato peraltro all’acquisizione 
della documentazione relativa alla regolarità contributiva (DURC); 
 
DARE ATTO che tale spesa graverà Titolo II, categoria IX, capitolo 1 “spese per ripristino 
miglioramento locali” che prevede uno stanziamento per l’anno 2023 di € 2.000 ed ha la 
capienza; 
 
all’unanimità 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento dei lavori alla ditta 

Gruppo Automazioni srl con sede legale in Via San Pio X, 6/B – Volpago del Montello 
(Tv), sede operativa Via Dosa, 1 – 30030 Olmo di Martellago (Ve);  
  

2. Di dare atto che dovranno essere rispettate le disposizioni dettate dalla Legge n. 
136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
3. Di dare atto dell’avvenuta acquisizione del codice SmatCIG: . 

  
               F.to Il Presidente               F.to Il Segretario 

(dott. Giovanni Leoni) (dott. Paolo Sarasin) 




